
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

03.10.2024                                                                                                       № 232 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 18.08.2021 № 402 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ        

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле               

в Российской Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального 

района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 18.08.2021      

№ 402 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле                   

в границах сельских поселений входящих в состав Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области» (с изменениями, внесенными 

решением Белохолуницкой районной Думы от 28.09.2022 № 83,                             

от 26.07.2023 № 150) следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 «Ключевые показатели вида контроля и их целевые 

значения для муниципального контроля» изложить в новой редакции: 

«Оценка результативности и эффективности осуществления 

муниципального земельного контроля осуществляется на основании статьи 

30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ». 

1.2. Приложение № 4 к Положению о муниципальном земельном 

контроле в границах сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                      О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                          Т.А. Телицина 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480240&dst=100338
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480240&dst=100338


Приложение 

 

Приложение № 4 

 

к Положению о муниципальном 

земельном контроле в границах                                                         

сельских поселений Белохолуницкого 

муниципального района Кировской 

области 

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые 

значения, индикативные показатели 

Ключевые показатели  Целевые значения 

Материальный ущерб, причиненный объектам земельных отношений, в 

результате нарушений обязательных требований земельного законодательства, 

за нарушение которых законодательством предусмотрена административная 

ответственность, тыс. руб. 

не более 20 

Пресечение самовольного строительства и (или) незаконного (нецелевого) 

использования земельных участков, причиняющих угрозу (вред) жизни и 

здоровью граждан, а также правам и законным интересам третьих лиц (граждан, 

организаций) (проценты). 

90 

 

Индикативные показатели муниципального земельного контроля в 

границах сельских поселений входящих в состав Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области 
 

1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за 

отчетный период;  

2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных 

за отчетный период;  

3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных 

на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, 

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, 

или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;  

4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период;  

5. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по 

каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;  

6. Количество контрольных мероприятий, проведенных с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный 

период;  

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных 

за отчетный период;  



2 

 

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период;  

9. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;  

10. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых 

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период;  

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных мероприятий, за отчетный период;  

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;  

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;  

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 

периода; 

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям 

риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;  

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода;  

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;  

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 

досудебном порядке за отчетный период;  

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом 

был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;  

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о 

полной либо частичной отмене решения контрольного органа, либо о 

признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов 

недействительными, за отчетный период;  

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;  

22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято 

решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;  

23. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального 

контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) 

отменены, за отчетный период. 

___________ 


	реш 232 от 03102024
	приложение

